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Årsregnskaber for Kerteminde Forsyning godkendt:  
Afspejler en urolig verden og klimaforandringer 
 
Bestyrelsen for Kerteminde Forsyning har godkendt regnskaberne for forsyningens holdingselskab 
og datterselskaber. Kerteminde Forsynings årsregnskab for 2024 viser et samlet underskud på 5,5 
mio. kr. Et resultat, som bestyrelsen anser for tilfredsstillende i lyset af et år præget af betydelige 
udefrakommende udfordringer som klimaforandringer, inflation og stigende renter. 
 
Bestyrelsesformand Jacob Brønnum udtaler i den forbindelse: ”Bestyrelsen er tilfreds med de 
opnåede resultater og den måde, hvorpå forsyningen har navigeret gennem et år præget af 
betydelig omskiftelighed og mange uforudsigelige hændelser forårsaget af udefrakommende 
faktorer.” 
 
Underskuddet i selskaberne Varme og Spildevand i 2024 skyldes primært to ting: markante 
prisstigninger på indkøbt fjernvarme, samt de øgede omkostninger forbundet med håndtering af de 
stigende regnmængder forårsaget af klimaforandringerne. 
 
Stigende produktionsomkostninger på fjernvarme påvirker resultatet – Kerteminde Forsyning 
afbøder prisstigning for kunderne 
Fjernvarme Fyn, der producerer den varme, som Kerteminde Forsyning leverer lokalt, hævede 
således i 2024 deres priser markant. En af årsagerne til det var, at kul blev udfaset som brændsel. 
De mere klimavenlige alternativer såsom halm og træflis koster betydeligt mere.  
 
Kerteminde Forsyning var i 2024 i stand til at afbøde en del af denne prisstigning over for sine 
kunder, så den fulde prisstigning fra Fjernvarme Fyn ikke slog igennem. Forsyningen accepterede et 
underskud up front og tjener underskuddet hjem igen i de kommende år. Valget er truffet, fordi 
forsyningen stedse arbejder for at have så stabile priser som muligt.  
 
Direktør Michael Høj-Larsen uddyber: ”Grøn omstilling koster. Det er godt, vi er kommet af med 
kullet i 2024, for kul belaster klimaet voldsomt. Men det har sin pris, for de alternative brændsler er 
betydeligt dyrere. Jeg er dog glad for, at Kerteminde Forsyning har kunnet afbøde en del af den 
prisstigning, der er sket ved Fjernvarme Fyn.”  
 
Klimaforandringer og øgede regnmængder belaster spildevandssystemet 
2024 så regnmængder 44% over normalen som følge af klimaforandringerne. Det slår igennem i 
kloaksystemet, hvor forsyningen må transportere store mængder regnvand – og det koster. 
Regnvand burde egentlig blive i naturen og ikke trænge ind i spildevandsnettet, men nettet er af 
ældre dato, og det harmonerer ikke længere med nedbørsmængderne.  
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Løsningen på disse udfordringer skal findes i den nye spildevandsplan, som forsyningen og 
Kerteminde Kommune arbejder sammen om.  I denne plan vil kerneområder være minimering af 
risikoen for overløb og sikring af veje og boliger mod ekstrem regn.  
 
Jacob Brønnum: ”Vi arbejder sammen med Kerteminde Kommune om en ny spildevandsplan, som 
skal tage hensyn til de voldsomme regnmængder. Klimaforandringerne skal tænkes ind i fremtidens 
ledningsnet, og vi vil tænke i nye baner i forhold til ekstrem regn. Der kan fx blive tale om flere 
forsinkelsesbassiner.”  
 
Kundernes affaldssortering påvirker renovationsselskabets økonomi positivt 
På den positive side er økonomien i forsyningens Renovationsselskab så god, at der de seneste år 
ikke er sket prisstigninger. 2024-regnskabet viser, at der er luft til fortsat at holde ro om priserne.  
 
Michael Høj-Larsen: ”En stor ros skal lyde til vores kunder. De er så gode til at sortere, at når vi 
afsætter affaldet til behandlerne, så kvitterer de med en rigtig god pris. Så det er bare med at 
fortsætte de gode vaner ude ved skraldespandene og på genbrugspladserne.” 
 


